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Svar på remiss angående revidering av Göteborgs Stads riktlinjer för ekonomiskt 
bistånd 
 

Ärendet 
Den 5 november 2014 beslutade kommunstyrelsen att ge uppdrag till 
stadsledningskontoret att revidera gällande riktlinjer för ekonomiskt bistånd.  

Arbetet med att revidera riktlinjer och handläggningsrutiner har genomförts av 
stadsledningskontoret i nära samverkan med ansvariga chefer i de tio stadsdelarna och 
en särskild arbetsgrupp har utsetts bland stadens enhetschefer för ekonomiskt bistånd i 
detta arbete. 
Enligt beslut i kommunstyrelsen den 10 juni 2015 är förslag till reviderade riktlinjer för 
ekonomiskt bistånd översänt med begäran om yttrande. Stadsdelsnämnden Centrum ska 
yttra sig senast den 30 september 2015. 

 

Förslag till beslut i stadsdelsnämnden Centrum 
Stadsdelsnämnden tillstyrker förslag till reviderade riktlinjer för 
ekonomiskt bistånd i Göteborgs Stad.  

Tjänsteutlåtandet översänds till kommunstyrelsen som nämndens eget 
yttrande, med beaktande av de synpunkter som framgår av förvaltningens 
överväganden.  

 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att revidera riktlinjerna 
för handläggningen av försörjningsstödet.  

Förslaget till nya riktlinjer är, till skillnad från tidigare, uppdelat i två dokument, ett 
dokument utgör en riktlinje, det andra utgör ett vägledande dokument.  

Riktlinjerna och vägledningen har reviderats inom främst fyra områden:  

• Studier med stöd av försörjningsstöd. 

• Uppdraget att ge ökat bistånd till barnfamiljer under högtider. 
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• Reglering av bistånd till papperslösa och EU-medborgare. 

• Konventioner för de mänskliga rättigheterna och barnkonventionen. 
Förvaltningen ser positivt på förslaget till reviderade riktlinjer i sin helhet. Det är bra 
med förtydliganden kring gruppen papperslösa och EU-medborgare. Det är även 
positivt att barnkonventionen samt barnperspektivet belyses tydligare. Förtydliganden 
kring vuxnas rätt att studera på gymnasienivå med bibehållet försörjningsstöd anses 
vara förändringar som är positiva. När det gäller skrivningar till utökat försörjningsstöd 
i samband med högtider bedömer förvaltningen att det behöver utformas på ett annat 
sätt än det föreslagna. Detta för att ge avsedd effekt samt för att förenkla 
handläggningen.  

 

Bakgrund 
Tidigare riktlinjer för försörjningsstöd i Göteborgs Stad är från den 1 oktober 2008.  

Genom föreliggande revidering kommer den tidigare riktlinjen att delas i två dokument; 
Riktlinjen för ekonomiskt stöd i Göteborgs Stad samt Handläggning av individuellt 
ekonomiskt stöd samt behov av insatser enligt SoL – Vägledning. 

Myndighetsbeslut som rör försörjningsstöd ska fattas med stöd av riktlinjen samt 
vägledningen. Vägledningens syfte är att konkretisera och förenkla handläggningen av 
försörjningsstödet i Göteborgs Stad. Riktlinjen är baserad på gällande lagar och 
anknyter till policydokument samt övergripande dokument i Göteborgs Stad. 

De reviderade riktlinjerna består i huvudsak av de tidigare riktlinjerna som har 
kompletterats med uppdrag och inriktningsformuleringar, vilka är hämtade från gällande 
budget.  

Det är framförallt på fyra punkter som riktlinjen och vägledningen har utvidgats i 
jämförelse med tidigare styrdokument: 

• Studier och samtidigt ha rätt till försörjningsstöd. 

• Ge barnfamiljer ett utökat försörjningsstöd i samband med högtider. 

• Reglering av bistånd till papperslösa och EU-medborgare. 

• Konventioner för de mänskliga rättigheterna och barnkonventionen. 
När det gäller de två sista punkterna har skrivningarna förtydligats gällande 
lagstiftningens innebörd, i förhållande till att ha utvidgat tolkningen av lagen. När det 
gäller bistånd till gruppen ”papperslösa” och till EU-medborgare utan uppehållsrätt är 
det alltjämt rätten till akutbistånd i syfte att undanröja en nödsituation som avses.  

 

Ekonomiskt perspektiv   
Förvaltningen har gjort bedömningen att de föreslagna förändringarna i de reviderade 
riktlinjerna kommer att ha liten ekonomisk påverkan mätt i antal kronor utbetalt i 
försörjningsstöd.  

 

Barnperspektivet  
I förslaget till reviderade riktlinjer har FN:s barnkonventions principer, vilka är 
inskrivna i socialtjänstlagen, förtydligats. Detta syftar till ökad uppmärksamhet för 
barns behov och rättigheter i hushåll där man lever med knappa ekonomiska resurser. 
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Konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv  
Ur ett jämställdhetsperspektiv bedöms förslaget till reviderade riktlinjerna inte ha några 
konsekvenser. Förslaget till reviderade riktlinjer förstärker och tydliggör dock vissa 
gruppers rätt till bistånd såsom EU-medborgare och papperslösa.  

 

Arbetsmiljöperspektiv  
I förslaget till reviderade riktlinjer beträffande utökat försörjningsstöd under högtider 
bedömer förvaltningen att förslaget så som det nu är utformat riskerar att medföra 
ytterligare administration och merarbete för socialsekreterarna. En grupp som redan har 
en hög arbetsbelastning.  
 

Miljöperspektiv 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv. 
 

Omvärldsperspektiv 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv. 
 

Förvaltningens överväganden 
Sammantaget ser förvaltningen positivt på förslaget till reviderade riktlinjer. 

Att förtydliganden kring EU- medborgare samt papperslösa förtydligas är bra likaså att 
FN:s barnkonvention samt barnperspektivet lyfts fram tydligare är positivt. 

Förvaltningen ser även positivt på förtydligandet att det ska vara möjligt att studera på 
gymnasienivå med försörjningsstöd och att det är en individuell bedömning som ska 
gälla även fortsättningsvis. Inte minst ur ett barnperspektiv är det bra att föräldrar kan 
studera istället för att sakna sysselsättning. På sikt kan detta bidra till att minska det 
sociala arvet.  

Beträffande skrivningen om utökat försörjningsstöd under högtider ställer sig 
förvaltningen tveksam. Förslaget är otydlig kring vad som avses. Ska det vara fritt för 
familjen att definiera vilken högtid som ska gälla eller kommer detta att regleras? 
Förvaltningen ser också att förslaget i sig har en väldigt marginell effekt för 
barnfamiljer i räknat i kronor, en fördubbling av dagsnormen under en dag har endast en 
begränsad betydelse för den enskilda familjen. Förvaltningen bedömer också att 
förslaget såsom det är utformat riskerar att medföra ökad administration och merarbete 
för socialsekreterare, en grupp medarbetare som redan har en hög arbetsbelastning.  

 

Samverkan 
Information har lämnats på Lokal samverkans grupp för sektor IFO den 27 augusti 
2015.  

 

Birgitta Roos 

Stadsdelsdirektör   Ingvor Gunnarsson 

    Sektorschef 
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Expedieringskrets: 
Kommunstyrelsen.  

 

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen, 2015-06-10.  
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